（ 文 書 番 号 ）

                                                                        令和  年  月  日

 長野県知事 様

(文化振興課扱い)

                                        住 所

                                        機関名

発 掘 調 査 終 了 報 告 書

 下記のとおり、発掘調査を行いましたので報告します。

記

    ふ り が な

１  遺跡の名称

   周知  未周知

                 （遺跡番号     ）

 ２  所  在  地

 ３ 調 査 期 間  令和  年   月   日 ～  令和  年   月   日

 ４ 調査の目的

   調査の契機

① 試掘・確認調査      ② 本調査

ａ．学術研究（             ）  ｂ．遺跡整備

 ｃ．保存目的の範囲内容確認調査         ｄ．非常災害等

        道路 鉄道 空港 河川 ダム 学校建設 集合住宅 個人住宅

ｅ．開発事業   工場 店舗 個人住宅兼工場又は店舗 その他の建物（     ）

に伴う   宅地造成 土地区画整理 公園造成 ゴルフ場 観光開発

ガス・水道・電気 農業基盤整備事業（農道等を含む） 土砂採取

その他農業関係事業 その他開発（       ）

 ｄ．  備 考：（県指示番号・勧告番号がある場合は記入）

 ５ 調査担当者

６

調

査

概

要

遺跡の種類
 散布地  集落跡  官衙跡  城館跡  社寺跡  古墳  その他の墓

 生産遺跡  その他の遺跡（            ）

遺跡の時代  旧石器 縄文 弥生 古墳 奈良 平安 中世 近世 近・現代

調査面積・

検出遺構

      ㎡

出土遺物

所見及び

特記事項

７ そ の 他 （国庫補助事業で実施した場合はその旨を記入）

【添付資料】遺跡の所在地がわかる位置図、調査概要図及び調査状況写真（デジタル写真可、Ｌ判以上の大きさ）

〔留意事項〕①「４ 調査の目的 調査の契機」欄、「６ 調査の概要」中の「遺跡の種類」及び「遺跡の時代」欄は、該

当項目を□で囲み、該当項目のない場合は（ ）内に記入する。

②発掘調査が開発事業に伴う場合は、県からの指示・勧告文書番号を「４ 調査の目的 調査の契機」の「備

考」欄に記入する。

      ③試掘調査の場合は、今後の本調査の要否等を「６ 所見及び特記事項」欄に記入する。

      ④当該調査を「埋蔵文化財緊急調査費」等の国庫補助事業で実施した場合、その旨を「７ その他」欄に記

入する。